РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 07 » августа 2018 г.  №  1794
г. Зеленоградск

О внесении изменений в Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду земель под существующими объектами»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача дополнительного соглашения к договору на передачу в аренду земель под существующими объектами» от 01 апреля 2016 г.  (далее Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. дополнить подпунктом:
«- индивидуальные предприниматели».
1.2. Пункт 2.4.  читать в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 22  дней со дня регистрации заявления, без учета времени, необходимого для подписания заявителем соглашения».

1.3. Пункт 2.6.1. дополнить словами:
«– документ, являющийся основанием для изменения размера арендной платы (в случае обращения за получением муниципальной услуги с целью изменения размера арендной платы);

– решение суда (в случае, если изменения в договор вносятся на его основании)».

1.4. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.17.3:
«2.17.3. Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

· прием, проверка и регистрация заявления с комплектом документов – административная процедура осуществляется в первый рабочий день с момента поступления заявления (в случае принятия решения об отказе в приеме заявления и документов административная процедура заканчивается административным действием – выдачей (направлением) уведомления об отказе в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги; данная процедура должна быть завершена не позднее 3 рабочих дней с момента регистрации заявления);

· передача заявления с комплектом документов начальнику Управления – административная процедура осуществляется в первый рабочий день с момента регистрации заявления или не позднее 10 часов второго рабочего дня с момента поступления заявления, если заявление поступило после 17 часов;

· рассмотрение заявления с комплектом документов начальником Управления и назначение ответственного исполнителя – административная процедура осуществляется в первой половине второго рабочего дня с момента регистрации заявления;

· направление запросов, проверка документов, подготовка проекта соглашения либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги – административная процедура осуществляется со второго по тринадцатый рабочий день с момента регистрации заявления;

· визирование и согласование проекта соглашения либо проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги – административная процедура осуществляется с четырнадцатого по двадцатый рабочий день с момента регистрации заявления;

· выдача (направление) проекта соглашения либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги – административная процедура осуществляется с двадцать первого по двадцать второй рабочий день с момента регистрации заявления.

1.5. Пункт 3.5.6.  читать в новой редакции:

«3.5.6.  Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 22 рабочих дней со дня регистрации заявления, без учета времени, необходимого для подписания заявителем соглашения».
          2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и в общественно-политической  газете «Волна».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации  Е.А.Смирнова.

И.о. главы администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                              Р.А. Андронов
1